
 

Βαθμός Ασφαλείας:
Nα διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμ. Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ

Μαρούσι,    15-11-2023
   Αριθμ. Πρωτ. : Φ15/131862 /Δ2

ΠΡΟΣ:

 
         
                                                                                      

                                                                                     ΚΟΙΝ:

ΘΕΜΑ: Έγκριση διεξαγωγής του 5ου Πανελλήνιου Μαθητικού Διαγωνισμού Οικονομικών  του
Τμήματος Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για μαθητές/τριες Λυκείων για 
το σχολικό έτος 2023-24

Σχετ.: το με αρ. πρωτ. 112775/Δ2/09-10-2023 εισερχόμενο έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

        Απαντώντας στο αίτημα του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας και λαμβάνοντας υπόψη τo υπ΄ αρίθμ. 62/06-10-2023 απόσπασμα πρακτικού του Δ.Σ. 
του Ι.Ε.Π, σας ενημερώνουμε ότι εγκρίνουμε τον 5ο Πανελλήνιο Μαθητικό Διαγωνισμό 
Οικονομικών, που αφορά μαθητές/τριες όλων των τάξεων του Λυκείου της χώρας (ΓΕ.Λ., Ειδικό 
Λύκειο, ΕΠΑ.Λ. Εσπερινό Λύκειο, Μουσικά/Καλλιτεχνικά/Εκκλησιαστικά Λύκεια) και των 
Ελληνικών Σχολείων του εξωτερικού για το σχολικό έτος 2023-2024, υπό τις εξής προϋποθέσεις:
1. Η συμμετοχή των μαθητών και των μαθητριών στον διαγωνισμό να είναι προαιρετική, 
υποβάλλοντας ο καθένας, στην περίπτωση που επιθυμεί να συμμετάσχει, χωριστά την δική του 
ατομική συμμετοχή.
2.  Η συμμετοχή στον εν λόγω διαγωνισμό δεν εντάσσεται στον εκπαιδευτικό σχεδιασμό του 
σχολείου ούτε πραγματοποιείται με ευθύνη του Διευθυντή και του διδακτικού προσωπικού.
3. Η προετοιμασία της Ολυμπιακής ομάδας γίνεται αποκλειστικά τους καλοκαιρινούς μήνες (μετά 
την λήξη των μαθημάτων των Λυκείων και πριν την έναρξη του επόμενου σχολικού έτους) και δεν 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης
2. Διευθύνσεις Δ.Ε. της χώρας
3. Δημόσια και Ιδιωτικά Λύκεια της χώρας.
(μέσω των Διευθύνσεων Δ.Ε. της χώρας)
4. Συντονιστές Εκπ/κού Έργου Εξωτερικού
5. Σιβιτανίδειο Δημόσια Σχολή
Τεχνών και Επαγγελμάτων
info@sivitanidios.edu.gr
6. Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ)
info@iep.edu.gr

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
Π/ΘΜΙΑΣ, Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΑ Β΄ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Β ΄

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 -  Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email : spoudonde@minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Βάρλα  Ά. (Δ.Ε.)
                               Λυμπεροπούλου Φ. (Ε.Α.Ε.)

Μαραγκού Ο. (Ε.Ε.) 
                               Βλυσσίδης Α.(Δ.Ε.)
Τηλέφωνο : 210-34.43.272 (Δ.Ε.)
                             : 210-34.42.933 (Ε.Α.Ε.)

 : 210-34.42.212 (Ε.Ε.)
              : 210-34.42.357 (Δ.Ε.)

Αποστολή  με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας
Τμήμα Οικονομικών Επιστημών

mailto:info@sivitanidios.edu.gr
http://www.minedu.gov.gr/
mailto:spoudonde@minedu.gov.gr


επηρεάζει την μαθησιακή διαδικασία και την διαδικασία των εξετάσεων - ενδοσχολικών 
/πανελλαδικών εξετάσεων.
4. Οι γονείς ή οι κηδεμόνες των μαθητών/τριών να έχουν ενημερωθεί και να εκφράσουν τη 
σύμφωνη γνώμη τους για τη συμμετοχή των παιδιών στον διαγωνισμό καθώς και για τους όρους 
και τις προϋποθέσεις διεξαγωγής του διαγωνισμού.
5. Να μην υπάρχει καμία απολύτως δαπάνη (άμεση ή έμμεση) για τους συμμετέχοντες μαθητές/-
τριες (και τους γονείς και κηδεμόνες τους) πλην της σχετικής μετακίνησης προς και από το 
Εξεταστικό Κέντρο.
6. Στην ιστοθέση του διαγωνισμού και στις ιστοσελίδες που παραπέμπει να μην υπάρχει 
τοποθέτηση προϊόντων.
7. Δεν επιτρέπεται οποιαδήποτε άμεση ή έμμεση διαφήμιση προϊόντων/φορέων/υπηρεσιών εντός 
του περιεχομένου του διαγωνισμού.
8. Οι τυχόν μετακινήσεις μαθητών/-τριών για τις ανάγκες των διαγωνισμών να γίνουν με την 
ευθύνη των γονέων και κηδεμόνων τους.
9. Η όλη διενέργεια των διαγωνισμών (αξιολόγηση, βράβευση, δημοσιοποίηση) θα υλοποιηθεί με 
ευθύνη του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και σύμφωνα με 
τους κανόνες δεοντολογίας για τη διασφάλιση των προσωπικών δεδομένων και των πνευματικών 
δικαιωμάτων των συμμετεχόντων/χουσών μαθητών/-τριών, σε όλες τις φάσεις του διαγωνισμού.
10. Να δημοσιοποιηθούν προς το ΙΕΠ αναλυτικά οι απολογισμοί και τα παιδαγωγικά - διδακτικά 
συμπεράσματα που προκύπτουν από τη διενέργεια του διαγωνισμού.

Τονίζεται ότι ο πίνακας κατάταξης της 3ης φάσης «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ» αποτελεί κριτήριο με το οποίο 
θα στελεχωθεί η Ολυμπιακή Ομάδα Οικονομικών, που θα εκπροσωπήσει τη χώρα στην 7η Διεθνή
Ολυμπιάδα Οικονομικών.
Για περισσότερες πληροφορίες επισυνάπτεται η Προκήρυξη του εν λόγω διαγωνισμού.

        Συνημμένο: ένα (1) ηλεκτρονικό αρχείο

                                                                                                  

  

                                                                                                 

                                                                                                    
                                                                                         
              

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                                                                                     

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ      
ΣΠΟΥΔΩΝ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

                             ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ

Εσωτερική Διανομή:
1. 1. Γραφείο Υφυπουργού κ. Μιχαηλίδου
2. 2. Γραφείο κ.Γενικού Γραμματέα                                                                
3.    3. Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε.                              

   4. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, Τμ. Β΄
4.    5. Δ/νση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Τμ. Β΄
5.    6. Αυτοτελής Δ/νση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης
6. 7. Δ/νση Εκπ/κής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμ. Α΄ 
7. 8. Δ/νση ΠΟΔΕΕΜΣ 
8. 9. Αυτοτελές Τμήμα Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων
9.    10.  Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης  Δ.Ε. , Τμ.B΄
10.    11.Δ/νση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων
11.
12.


		2023-11-16T16:20:47+0200




